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Hermed sendes besvarelse af spørgsmål nr. 44 vedrørende forslag til lov 

om ændring af lov om hunde og dyreværnsloven (Forbud mod besiddelse 

mv. af visse hunde, båndpligt, aflivning af hunde, der skambider, midler-

tidig frakendelse af retten til at have med dyr at gøre mv.) (L 163), som 

Folketingets Retsudvalg har stillet til justitsministeren den 22. april 2010. 

Lars Barfoed 
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Spørgsmål nr. 44 vedrørende forslag til lov om ændring af lov om 

hunde og dyreværnsloven (Forbud mod besiddelse mv. af visse hun-

de, båndpligt, aflivning af hunde, der skambider, midlertidig fra-

kendelse af retten til at have med dyr at gøre mv.) fra Folketingets 

Retsudvalg:

”Vil ministeren udarbejde en liste over alle hunderacer, som 
har været avlet og opdrættet til kamp samt antallet heraf, som 
er registrerede i Danmark?”

Svar:

For så vidt angår hunderacer, som har været avlet og opdrættet til kamp, 

fremgår følgende af delbetænkningen om farlige hunde, som Justitsmini-

steriets Udvalg om hunde afgav den 20. januar 2010, jf. delbetænknin-

gens side 96:

” ”Kamphunde” er oprindeligt primært avlet til kamp mod 
artsfæller og andre dyr, f.eks. tyre. En kamphund angriber 
ved at bide og slippe sit bytte gentagne gange. Den er typisk 
menneskevenlig, men aggressiv over for andre hunde. Den 
har en høj smertetærskel, hvilket bevirker, at den fortsætter 
med at kæmpe, selv om den er skadet. Som eksempel på 
kamphunde er hunde af racerne pitbull terrier, staffordshire 
bull terrier (”staff”), amerikansk staffordshire bull terrier 
(”amstaff”), tosa og shar pei.”

Justitsministeriet har anmodet Dansk Hunderegister om oplysning om 

antallet af de nævnte hunderacer. Dansk Hunderegister har den 26. april 

2010 oplyst, at der er registreret 1.240 staffordshire bull terrier, 7.173 

amerikanske staffordshire bull terrier og 636 shar pei.

Besiddelse og avl af pit bull terrier og tosa samt krydsninger, hvori disse 

indgår, er allerede i dag forbudt, jf. bekendtgørelse nr. 748 af 14. novem-

ber 1991 om forbud mod hold af særligt farlige hunde, som trådte i kraft 

den 1. december 1991.


